АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 г.                                                                                                                            № 11-б

       «О подготовке и проведении безаварийного пропуска весеннего половодья и

паводковых вод в 2024 году на территории администрации Полевого сельского поселения»

               В целях организации своевременного безаварийного пропуска весеннего половодья,

паводковых вод и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего

половодья обеспечения жизнедеятельности населения, обеспечения безопасности

гидротехнических сооружений, устойчивого функционирования организаций поселения в 2024

году на территории администрации Полевого сельского поселения, администрация Полевого

сельского поселения   п о с т а н о в л я е т :

                           1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и безаварийному пропуску

паводковых вод на территории поселения на 2024 год. (Приложение № 1).

            2. Утвердить состав комиссии  по пропуску паводковых вод на территории поселения в

2024 году. (Приложение № 2).

            3. Утвердить Расчет сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых

мероприятий на территории Полевого сельского поселения в 2024 году. (Приложение № 3).

              4.  Руководителям ООО «П.В. Коблов», ИП КФХ «Карпова О.В.», ИП КФХ «Чечин Б.

В.», ПАО «Георгиевское» главам крестьянских хозяйств выделять по первому требованию

паводковой комиссии необходимую заправленную технику для проведения аварийно-

спасательных работ, обратить особое внимание на условия хранения ядохимикатов и удобрений,

не допускать их попадания в водоемы.

             5. Руководителям ООО, главам крестьянских хозяйств, арендаторов провести очистку

водосбросных устройств, обводных каналов ГТС, и обеспечить круглосуточное дежурство на

весь период прохождения паводковых вод.

              6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                  В. В. Максимов

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                     Постановлением

администрации

Полевого сельского поселения

№ 11-б от 15.02.2024 г.

П Л А Н

проведения противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска

паводковых вод на территории  Полевого сельского поселения на 2024 год

№

п/п

Наименование  мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

1. Создать противопаводковой комиссию

Администрации Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

до  22.02.2024

Харитонов Ю. А.,

С.П.Коблов, Чечин Б. В.,

В.А.Сазонов

2. Провести заседание противопаводковой комиссии с

руководителями коллективного хозяйства, главами

крестьянских хозяйств по вопросам пропуска

паводковых  вод в 2022 году

до  22.02.2024

Глава сельского поселения

В.В.Максимов

3. Организовать круглосуточное дежурство членов

паводковой комиссии  в здании Администрации

поселения

с началом

паводка

Глава сельского поселения

В.В.Максимов

4. Обеспечить необходимую помощь гражданскому

населению по эвакуации населения и

сельскохозяйственных животных из зон затопления

во время паводка

в период паводка

Глава сельского поселения

,руководители хозяйств,

главы крестьянских

хозяйств

5. Своевременно принять меры по подготовке прудов

и других гидросооружений от разрушения

паводковыми водами

До 22.02.2024 Глава сельского поселения,

руководители хозяйств

6. Подготовить для расселения населения места в

помещении администрации Полевого сельского

поселения

до  22.02.2024 Глава сельского поселения

7. Провести обследование готовности к пропуску

паводковых вод гидротехнических сооружений,

плотин, мостов с составлением актов обследования

до  22.02.2024 Глава сельского поселения,

8. Очистить все водостоки от мусора и посторонних

предметов

с началом

паводка

Глава сельского поселения

9. Заключить договора на предоставление личных

плавсредств для проведения спасательных работ с

частными лицами

до  22.02.2024

Глава сельского поселения

10. Предусмотреть создание запасов горюче-смазочных

материалов для организации пропуска паводковых

вод и выполнения противопаводковых мероприятий

до  22.02.2024 Руководители хозяйств,

главы крестьянских

хозяйств

11. Выделять автотранспорт по заявкам комиссии для

организации безаварийного пропуска паводковых

вод, а также эвакуации населения и материальных

ценностей из зон затопления

в период паводка Руководители хозяйств,

главы крестьянских

хозяйств

12. Приведение в надлежащее состояние мест

временного складирования бытовых отходов.

Контроль по недопущению попадания горюче-

смазочных материалов, ядохимикатов, пестицидов,

удобрений со сточными водами в водоёмы

в период паводка Глава сельского поселения

Главы крестьянско-

фермерских хозяйств,

руководители ООО

13. Представление в районную противопаводковую

комиссию информации по складывающейся

паводковой обстановке в 9-00 и 17-00 ежедневно

в период паводка Глава сельского поселения

 Секретарь комиссии                                                                            Н.А. Дундукова.

   Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                постановлением главы

Полевого сельского поселения

№ 11-б от 15.02.2024г.

СОСТАВ

противопаводковой комиссии

администрации Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

               Ф.И.О.       Должность тел.рабочий тел. домашний

Председатель комиссии:

Харитонов

Юрий Александрович

Управляющий 3 отд.

ПАО «Георгиевское»

Заместитель председателя комиссии:

Попов Александр

Юрьевич

Директор МБУ «ЖКХ

Полевое»

Секретарь   комиссии:

Дундукова Надежда

Александровна

Главный специалист

админ. Полевого с/п

      5-17-42

Члены  комиссии:

Карпова Ольга Юрьевна Глава ИП «К(Ф)Х

Карпова О.Ю.»

Коблов

Сергей Петрович

директор

ООО «Коблов П. В.»

      5-17-68

 5-17-68

Чечин Борис

 Викторович

Глава ИП «К(Ф)Х

Чечин Б.В.

   Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Полевого сельского поселения

№ 11-б  от  15.02.2024 г.

РАСЧЕТ

сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий

на территории Полевого сельского поселения в 2024 году

№

п/п

Силы и

средства

Наименование

организаций, учреждений

Время

готовности

Зона

ответствен-

ности

Порядок

вызова

1. Дежурная

машина

Администрация Полевого

сельского поселения

 10 мин Территория

поселения

5-17-42

2. Дежурный

караул

ГУ Противопожарная

служба Волгоградской

области х. Черкесовский

15мин. Территория

поселения

5-11-01

3. Аварийная

бригада

ОАО

«Волгоградэнерго»

15 мин. Территория

поселения

5-12-00

4. Дежурная

машина

скорой

помощи

Черкесовская

амбулатория

15 мин. Территория

поселения

5-12-58

5. МТЗ - 82 ИП «К(Ф)Х «Чечин Б. В.» 15 мин. Территория

поселения

6. К-700

ЗИЛ - 130

ООО «Коблов П.В.» 15 мин. Территория

поселения

7. ДТ-75 ИП «К(Ф)Х Карпова

О.Ю.»

15 мин. Территория

поселения

	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ